

**Referat fra ekspertgruppemøte i Elhub.no
Ekspertgruppe Migrering og test**

Dato: Torsdag 26. mai 2016
Tid: 9:30 – 15:30
Sted: Clarion Hotel Royal Christiania

elhub

**Elhub.no Ekspertgruppe
Migrering og test**

26. mai 2016

Referat fra møte i Ekspertgruppe Migrering og test, 26. mai 2016

Deltagere fra Ekspertgruppe Migrering og test:

Alexander Gustavsen	Bergen Energi
Bjørn Andre Storøy	SFE
Dag Efjestad	Agder Energi
Dag Henning Rinden	Embriq
Dag Odd Akselsen	Hafslund Nett
David Danielsson	Hafslund Tellier
Eigil Tegnesdal	Fjordkraft
Eli Skamsar	Ringeriks-Kraft Nett
Geir Davidsen	CGI
Grethe Marie Aase	Hafslund Tellier
Henning Dag Stenseth	Valider
Henrik Vinternatt	Nettalliansen
Jannicke Thorstenson	Enoro
Karl Magnus Ellinggard	NVE
Liv Helgesen Eppeland	Agder Energi
Rein-Amund Schultz	Embriq
Roy Martin Nilsen	Compello
Siri Hetland Myrset	Istad kraft
Steinar Akselsen	Hafslund Tellier
Steinar Rudsar	Hafslund Nett
Stina Christofersen	BKK Nett
Svein Olav Olden	Soria
Thor Arne Heggtveit	Vest-Telemark Kraftlag
Tomas Dahl	Hafslund Tellier
Trond Thorsen	Skagerak Energi

PROSJEKT:

Hans Stubberud	Elhub AS	
Andreas Holmqvist	Elhub AS	
Anita Stensbøl	Elhub AS	
Are Berg	Elhub AS	
Eirik Lilleaas	Elhub AS	
Elena Fjørtoft	Elhub AS	
Emily Siggerud	Elhub AS	
Jørgen Nafstad Møller	Elhub AS	
Kristoffer Sundet Lorentsen	Elhub AS	
Leif Morland	Elhub AS	
Marius Gravdal	Elhub AS	
Vera Thørring Storvik	Elhub AS	

Hans Stubberud	Elhub AS	Møteleder
Victoria Lund	Elhub AS	Referent

1 Møteplan framover

01.09.2016	09:30-15:30	Radisson Blu Nydalen, Oslo
13.10.2016	09:30-15:30	Statnett, Nydalen, Oslo
24.11.2016	09:30-15:30	Statnett, Nydalen, Oslo
12.01.2017	09:30-15:30	Statnett, Nydalen, Oslo

2 Sakliste

	Sak	Presentatør
1.	Gjennomgang av agenda	Hans Stubberud
2.	<p>M4a - Migrering</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det har vært noen runder på migreringsprosessen til nå, det blir ikke så mye diskusjon rundt den. - Elhub ønsker innspill på hva vi bør være obs på, om det mangler noe informasjon fra oss osv. ifht. Migrering. - Regulert kraftleverandør skal nå sende inn leveransepliktkontrakt, kunde og målepunkt. - <u>Spm:</u> Skal det alltid finnes en Regulert Kraftleverandør selv om det er industri/produksjonsnett? - <u>Svar:</u> Det burde vært slik, men det er en vurderingssak. Konesjon er en faktor. Også, hvis det ikke er mulighet for at kunder havner på leveringsplikt (man er selv kunde) eller at man ikke har tap (f.eks. grunnet nettomåling i produksjonsnett) vil det ikke være behov for rollene SLR og/eller BSL. - Viktig: Edielportalen er nå master for aktørinfo i DAM (og senere i Elhub). Hold den alltid oppdatert og i synk med systemet deres. - Det mangler en del utveksling- og produksjonspunkter, Elhub ønsker tilbakemeld fra aktørene på hvorfor det gjør det. - <u>Tilbakemelding fra ekspertgruppa:</u> <ul style="list-style-type: none"> o Mange av disse er ikke satt opp i KIS, og det krever manuelt arbeid for å få de inn. Det har nok ikke vært prioritert. o Det savnes en konkret liste fra Elhub over hvilke målepunkter som skal migreres og hvordan. Eks.: Skal alle bakenforliggende målepunkter ved summasjonsmåling migreres? Eller skal dette håndteres selv? Dette vil nok øke fokuset på å få med alle punkter. o Det kommer lite informasjon fra systemet om hva som faktisk er migrert, vi må stole blindt på at alt er riktig. Dette gjør det vanskelig for den enkelte aktør å oppdage feil eller ha oversikt. - Elhub tar med seg tilbakemeldingen og jobber med å bedre kommunikasjonen på dette punktet. 	Kristoffer Lorentsen

	<ul style="list-style-type: none"> - Fremvisning av nye rapporter i DAM v3 – se presentasjon. 	
3.	<p>M4a og M5 - Sertifisering</p> <ul style="list-style-type: none"> - Til M4b skal alle systemer være oppdatert til v1.6 og systemkombinasjoner må ha passert M4a. - Om noen ønsker å være en del av pilotgruppen for sertifisering tar vi gjerne i mot de. - Aktørsertifisering i Edielportalen er nesten helt spikret, om noen har innspill er nå siste sjansen for å komme med det. <ul style="list-style-type: none"> o Et minimum som sertifisering skal inneholde; Leverandørbytte, oppdatering av masterdata i målepunkt, innsendelse av måleverdier, mottak av avregningsgrunnlag og spørring til nettselskap er de viktigste prosessene. o Det som er mulig at sertifiseringen dekker er basert på innspill fra ekspertgruppa. o <u>Innspill</u>: Måleverdiinnsamler BSP må gå igjennom måleverdiprosesseringen en gang som del av aktørsertifisering. - Elhub ser nå på hva som skal testes mot Edielportalen og hva som skal testes i Elhub. - <u>Spm om testing på Edielportalen</u>: Vi har 2 systemer som skal testes på samme BRS, men kan bare teste 1 system i Edielportalen. Hva skal vi gjøre? - <u>Svar</u>: Vi ser at dette er et problem hos enkelte, det beste er at de det gjelder tar kontakt med support slik at vi kan se på de konkrete tilfellene. - <u>Spm</u>: Hvilke testdata vil bli brukt? - <u>Svar</u>: Et datasett definert av Elhub - <u>Spm</u>: Når ser Elhub for seg at testcase skal være klart? - <u>Svar</u>: Det skal være klart til 1. september - <u>Nytt innspill</u>: Vi må ha fullstending oversikt over dette før sommeren. - Elhub tar dette med seg og prøver å få det klart før sommeren, brukermanualen blir ikke klar før august. - Elhub er i en replanleggingsfase nå og datoer for aktørtesting vil også bli vurdert. - <u>Spm</u>: Hvilket tidspunkt snakker man om en pilot for aktørsertifisering? - Edielportalen vil være klar 1/9 og det blir pilotering første uke. 	Emily Siggerud
4.	<p>Opplæring</p> <ul style="list-style-type: none"> - E-lærings leveransen er allerede testet og forventes ferdig allerede neste uke - 7 e-læringsmoduler vil være ferdig 1. september - Opplæringen kan deles i tre deler: En markedsguide, e-lærings kurs, og klasseromskurs. - Det er viktig at opplæringen gjennomføres så tett som mulig før Go Live. - Det er planlagt 4 forskjellige kurs. - <u>Spm</u>: Er det opplæring i systemene som benyttes eller bare Elhub? - <u>Svar</u>: Bare Elhub - <u>Spm</u>: Er datoene satt for kursene? 	Elena Fjørtoft

	<ul style="list-style-type: none"> - <u>Svar</u>: Nei, ikke enda. Det kommer en tidsplan i september. - Det ønskes å rekruttere/nominering av personer hos aktørene som skal ta del i trainer programmet. Vi ser for oss 20 trainere, i tillegg kan det være 20 personer som tar del i trainingen men som ikke holder kurs, men fungerer som eksperter i sin organisasjon. Per kurs skal det alltid være to personer, og "dagslønnen" for en kursholder kommer på 15 000kr. Personlighet for kursholder er også viktig. - Til Ekspertgruppa: Send gjerne navn på personer som bør vurderes til training programmet. - Kurs starter 18 uker før Go Live. - Elhub anbefaler systemleverandører til <u>ikke</u> å starte for tidlig med opplæring, helst ikke mer enn syv uker før. - Det er oppfattet et stort behov hos systemleverandørene for informasjon. - <u>Innspill</u>: bli involvert så tidlig som mulig. - Mintra er vår leverandør av e-læringsmoduler etter konkurranseutvelgelse. - Visning av DEMO 	
5.	<p>Go Live prosessen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er gjort noen oppdateringer i Go Live planen, blant annet krisehåndtering og sjekkpunkter før Go Live. - Gjennomgang av sjekkpunkter – se presentasjon. - <u>Spm fra Elhub</u>: Hvordan skal Elhub følge opp fremdrift for systemoppgradering hos markedsaktørene? - <u>Innspill</u>: Kanskje systemleverandørene bør være rapporteringspunkt/kontakt for aktørene. Systemleverandørene tenker på dette forslaget. - Det blir kontinuerlig oppfølging for å oppdage en eventuell katastrofe, ikke kun ved sjekkpunktene. - Katastrofehåndtering f.o.m 27/1 t.o.m. S2 (før 11/2 kl. 08.00) Tidsfristene for de bufrede prosessene følger normale Ediel kjøreregler. - <u>Innspill</u>: Prosesser blir forsinket X døgn og tidsfristene bør derfor utvides tilsvarende. Gjelder først og fremst anleggsovertakelse. - <u>Kommentar</u>: Prosessene vil i tilfellet vanligvis bli kjørt før egentlig frist så problemene rundt dette bør være veldig små, hvis der er noen i det hele tatt. - Til ekspertgruppe: Send innspill på spesifikke prosesser og situasjoner hvor dette vil være et problem. - 2 alternativ for avregning: alt. 1: Flytte 7 dager, og rapportere en ekstra uke til NBS fra nettselskapene. Elhub ønsker innspill fra ekspertgruppa på dette alternativet. - Innspill ønskes fra ekspertgruppa på de to øverse og de to nederste punktene i slide nr 41 i presentasjonen. - Siste dag for kraftleverandør å sende melding for leveringsstart er flyttet fra 27. – 29. januar 2017. 	Hans Stubberud
6.	<p>Revidert migreringsplan</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ingen endringer i migreringsaktivitetene knyttet til milepælene - M4a – nytt av milepælen er måleverdier etc. 	Marius Gravdal

	<ul style="list-style-type: none"> - Milepæl M5 er en uke etter NBS Go Live - M6 er kun deltaopplastninger - 10. februar migreringen er tatt bort. - 22. februar er Elhub i drift og aktørene må sende inn måleverdifiler for den siste uka ikke er migrert, og som avregnes 22.februar. 	
7.	<p>Innspill til Elhub driftsforberedelser</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vera har ansvar for driftforberedelser - Ekspertgruppen må komme med innspill på: - <i>Kommunikasjonsform – mail, tlf webskjema, chat etc.</i> - <i>Responstider og åpningstider for besvaring av henvendelser</i> - <i>Faste forum og møteplasser – hvor mange, hvor ofte?</i> - <u>Innspill</u>: Det er viktig at bransjen er med i alle disse prosessene. - <u>Innspill</u>: Faste forum og møteplasser – spørsmål bør bli spurt på forhånd slik at de kan besvares og diskuteres i møter. Både fra Elhub og aktørene. - Elhub har nå begynt utviklingen av strukturer og kategorisering. - <u>Innspill</u>: Åpningstidene bør utvides ifht. Når data sendes til Elhub i døgnet. 	Vera Thørring Storvik
8.	<p>Hip Chat - Demo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er planlagt bruk av Hip Chat – en chattefunksjon som gjør det enkelt for Elhub og aktørene å snakke sammen på en rask, uformell måte. - Informasjon om dette og innlogg detaljer kommer etter hvert. 	Kristoffer Sundet Lorentsen
9.	<p>Hjemmelektse til ekspertgruppa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Elhub ønsker piloter til sertifisering, de som ønsker å delta melder seg. - Elhub ønsker innspill på hva vi bør være obs på, om det mangler noe informasjon fra oss osv. ifht. Migrering - Send gjerne navn på personer som bør vurderes til training programmet. - Bør systemleverandørene være rapporteringspunkt/kontakt for aktørene? Systemleverandørene tenker på dette forslaget. - Innspill ønskes fra ekspertgruppa på de to øverse og de to nederste punktene i slide nr 41 i presentasjonen. - <u>Ekspertgruppen må komme med innspill på:</u> - <i>Kommunikasjonsform – mail, tlf webskjema, chat etc.</i> - <i>Responstider og åpningstider for besvaring av henvendelser</i> - <i>Faste forum og møteplasser – hvor mange, hvor ofte?</i> - Gå gjennom liste med testscenarier for måleverdier under Go Live. Er det finurlige situasjoner som er nødvendig å teste, som vi har oversett? 	